ПРОТОКОЛ № 3

заседания методического объединения

учителей естественно – математического цикла МБОУ Индустриальная СОШ

от 25 марта 2021 г.

Всего членов – 5 человек

Присутствовали – 5 человек

Отсутствующие - нет

Тема: Повышение уровня  учебной мотивации обучающихся

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.    Итоги проведенных пробных экзаменов  по математике в 9 и 11 классах в форме ОГЭ и ЕГЭ.

2.    Итоги проведенных контрольных работ по выбору в 9 классе в форме ОГЭ по химии,

информатике и биологии.

3.      График проведения ВПР по математике, биологии, физике. Изучение  спецификации,

кодификатора и демоверсии ВПР по предметам ЕМЦ

4. Об итогах проведения предметной недели ЕМЦ.

5. Использование современных педагогических технологий в образовательном процессе  в целях

повышения уровня учебной мотивации.

Вопрос 1
Выступили: учителя математики Апрыщенко В.А. и Ковалева И.Н.

Тема сообщения и краткое его изложение:  Ирина Николаевна ознакомила коллег с результатами

пробного экзамена по математике в 11 классе: обучающиеся  11 класса успешно справились с

работой, лучший результат у Мамедова Руслана.

Валентина Анатольевна подвела итоги  работы в 9 классах: средний балл - 3,6; группа риска - 2

человека.

Для ребят, которые написали работу с низкими результатами, составлен график  индивидуальных

консультаций.

Вопрос 2
Выступили: учитель химии  Апрыщенко В.А., учитель биологии  Огиенко Л.Е. и учитель

информатики Скосарева М.В., которые довели до присутствующих коллег результаты пробных

контрольных работ по предметам по выбору учащихся, определили темы в которых отмечены

пробелы  и наметили план работы с учащимися, которые получили неудовлетворительные оценки.

Вопрос 3
Выступили: Апрыщенко В.А. – руководитель МО учителей ЕМЦ

Тема сообщения и краткое его изложение: Валентина Анатольевна представила график

проведения ВПР по предметам ЕМЦ  (математика, биология, физика) в 2020-2021 учебном году;

ознакомила с новинками методической литературы для подготовки к ВПР; рекомендовала

использовать сайт ФИПИ при подготовке к ВПР.

Вопрос 4

Выступили: Апрыщенко В.А. – руководитель МО учителей ЕМЦ

Тема сообщения и краткое его изложение: Валентина Анатольевна дала полный анализ

проведенной предметной недели и поблагодарила коллег за творческий подход к делу обучения и

воспитания учащихся.

Решение методического объединения:
1.      Учителям-предметникам, работающим в 9 и 11 классах, организовать индивидуальные

занятия с обучающимися "группы риска". Отправить уведомления родителям, чьи дети попали в

"группу риска".

2.      Изучить спецификацию, кодификатор и демоверсию ВПР по математике в 5 – 8 классах, по

биологии и по физике.

 Вопрос 5.

Использование современных педагогических технологий в образовательном процессе  в целях

повышения уровня учебной мотивации